
  

                                                         平成 30 年５月 18 日 

保護者 様 

三島市立西小学校 

校長 土屋  晃 

 

 お子様の健康管理について 

 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申

し上げます。また、日頃から学校の教育活動へのご理解とご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。 

 さて、昨日 5 月 17 日、３年２組において嘔吐等による欠席者が 11 名、早退

者が８名という状況となりました。 

 そこで、３年２組を本日５月 18 日(金)学級閉鎖とし、子どもの健康回復を待

つとともに病気の広がりを防ぐことといたしました。 

 つきましては、下記留意事項をお読みいただき、お子様の健康保持にご配慮

いただきますようお願い申し上げます。 

                        

記 

 

１ 留意事項 

(1) 体調が悪い場合には、早めに受診し、無理に登校しないようにしてくだ

さい。 

(2) うがい・手洗いをこまめにしてください。 

(3) できるだけ外出は避けてください。 

(4) 食事はしっかりとり、早寝を心がけ、睡眠時間を十分にとるようにして

ください。 

(5) 健康を維持している子供たちは、ドリルなどの学習に取り組んでくださ

い。 

 

２ その他 

５月 19 日(土)の PTA 環境整備作業は、予定通り実施します。 

 

                             
 

 

＜問い合わせ先＞ 

教  頭 三田 修一 

電話番号 975－0416 


